報道関係者各位
2019年9月吉日

全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞2019』
11月19日(火)全国大会＆表彰式を開催！

ー全国6ブロックの予選を勝ち抜いた代表商品が決定！ー

Press Release

47CLUB プレスリリース 〒104-0045 東京都中央区築地1-12-6 4F
TEL 03-5148-4747 https://www.47club.jp/

株式会社47CLUB(よんななクラブ）

平素は格別のご厚情を賜り、ありがたく御礼を申し上げます。
この度、全国の地方新聞社厳選お取り寄せサイト「47CLUB（よんななクラブ）」を運営する(株)47CLUB（東京都中央区）と
全国各地の45社46紙の地方新聞社などで構成する本実行委員会は、“全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞
2019』”を開催いたします。

本企画は、47CLUB事業に加盟する地方新聞社45社46紙が、都道府県ごとに「こんなのあるんだ！」と唸る“スター商品“を
選出し、その中から世の中の皆さんに“知ってほしい・手に取ってほしいストーリーのある商品”No.1を決める、年に一度のア
ワードであり、今年で6回目を迎えます。何卒ご参加・ご来場賜りますよう、お願い申し上げます。

■開催概要■
【商品部門】全国を6つにブロック分けした地方予選を勝ち抜いた代表商品6商品が最終候補として全国大会に進出。
当日は最終プレゼンテーションを行い、会場内に集う全国の地方新聞社による投票を経て、本年度販売された3万6,000商品
の中から、最も「こんなのあるんだ！」と新聞社が唸った商品を決定する“商品部門”の大賞を決定・表彰いたします。

【ショップ部門】昨年9月から今年8月までの間に47CLUBのウェブサイト（EC）、催事、法人取引などあらゆる販路の中で
最も高い販売実績を誇る“ショップ部門”における大賞の発表・表彰を行います。

●イベント名 ：全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞2019』

●日時 ：2019年11月19日(火) 12：00～14：00頃終了予定 (受付開始：11：30～) ※受付後の入退場自由

●会場 ：電通ホール（東京都港区東新橋1-8-1 ㈱電通本社ビル 1F）

●当日の内容 ：『こんなのあるんだ！大賞2019』「商品部門」・「ショップ部門」授賞式並びに大賞を発表いたします。
※“全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞 2019』”詳細はこちら※

https://www.47club.jp/contents1/arunda_2019_index.html

47都道府県から
商品を推薦

新聞社

推薦商品を審査。ブロック
所属新聞社による投票でブ
ロック代表（優秀賞）を選出。

ブロック予選会

全国約1,100ショップの中から、47CLUBを活用したネットショップ、
百貨店催事、法人販売、商品開発などの販路拡大活動に

おいて顕著な活動を行ったショップを優秀賞に選出

新聞社＋47CLUB

６つの優秀賞受賞商品を
審査し、全社投票。

最終審査

約３６，０００商品の中から
大賞（最優秀賞）を授与。

大賞決定！

優秀賞受賞ショップの中か
ら大賞（最優秀賞）を授与。

大賞決定！

【商品部門】

【ショップ部門】

2018年度大賞『結の香 ホワイトセラム』

https://www.47club.jp/contents1/arunda_2019_index.html

Press Release

47CLUB プレスリリース 〒104-0045 東京都中央区築地1-12-6 4F
TEL 03-5148-4747 https://www.47club.jp/

株式会社47CLUB(よんななクラブ）

■北海道・東北ブロック代表 【岩手県】岩手日報社推薦

■関東ブロック代表 【山梨県】山梨日日新聞社推薦

■北信越ブロック代表 【長野県】信濃毎日新聞社推薦

ダクタイルパン（岩鉄鉄器）

毎日使いたくなる鉄器フライパン

軽さにビックリ！さらに歯ごたえにビックリ！！

エアリーフルーツ（桃）
（Takano Farm 高野ファーム）

漬物と米粉のパウンドケーキがマリアージュ！

つけものケークサレ（木の花屋）

古くから南部鉄器などの鉄鋳物が盛んな岩手県北上市で、
７０年の歴史を誇る「岩手製鉄」が開発した鉄器フライパン。
適度な軽さで扱いやすく、鋳物の蓄熱性を失わず、しかも
錆びづらくお手入れが簡単な理想のフライパンです。

https://www.47club.jp/06M-000085byd/goods/detail/10129710/

手に取るとその軽さに驚き、さらに食べてみると驚くような
初めての食感。完熟桃の凝縮された甘さと、果実からあふれ
出す芳醇な香りをそのままフリーズドライした、旬のおいしさ
を皮ごと味わえるドライフルーツです。

https://www.47club.jp/17M-000083smq/goods/detail/10127978/

「ケークサレ」はフランス料理の一種で、食事やお酒のおつま
みになる「甘くないパウンドケーキ」。「日本一」に輝いた木
島平産コシヒカリの米粉のパウンドケーキと、信州の漬物で作
る意外性と贅沢さがマリアージュを創出します。

https://www.47club.jp/19M-000107sjs/goods/preview/10129058
https://www.47club.jp/19M-000107sjs/goods/detail/10130063

「こんなのあるんだ！大賞2019」 商品部門 ブロック代表商品一覧

https://www.47club.jp/06M-000085byd/goods/detail/10129710/
https://www.47club.jp/17M-000083smq/goods/detail/10127978/
https://www.47club.jp/19M-000107sjs/goods/preview/10129058
https://www.47club.jp/19M-000107sjs/goods/detail/10130063

Press Release

47CLUB プレスリリース 〒104-0045 東京都中央区築地1-12-6 4F
TEL 03-5148-4747 https://www.47club.jp/

株式会社47CLUB(よんななクラブ）

■東海・近畿ブロック代表 【京都府】京都新聞推薦

■中国・四国ブロック代表 【愛媛県】愛媛新聞社推薦

■九州・沖縄ブロック代表 【佐賀県】佐賀新聞社推薦

【食べるお茶】緑茶・碾茶・佃煮のセット
（福寿園 京都本店）

宇治茶の旨み、栄養価を余すところなく味わう3種

高校生たちの「地元愛」を包んだ みっちゃん大福

みっちゃん大福（田村菓子舗）

母娘5人の希望「玄海ほかわづ穂州鯛」

穂州鯛のしゃぶしゃぶセット
（わたなべ水産）

お茶にはたくさんの栄養素がバランス良く含まれていますが、
お茶をいれて飲むだけでは水に溶けない成分が茶殻に残ってし
まう点に着目。直接お茶を食べることにより、お茶の成分を丸
ごと摂取できるようにした老舗の逸品。

https://www.47club.jp/27M-000047mon/goods/detail/10129029/

四国最西端の高校・愛媛県立三崎高の女子生徒9人がスイーツ
を通じて三崎を知ってほしいと、地元の老舗和菓子店に協力
を直談判して開発。大福の求肥は、もち粉に三崎産の柑橘・
清見の１００％ジュースを加えて練り上げたもので、地元産
柑橘のジューシーでさわやかな酸味と、優しい甘さの白あん
が口の中で溶け合います。

https://www.47club.jp/38M-000098upa/goods/detail/10129565/

実は皮と身の間には旨味がたっぷり！鯛の皮の部分に熱湯をか
けすぐに冷水で冷やすことにより、皮がやわらかくなり生臭み
もなく、旨味だけがぎゅっと凝縮されます。先代の思いと伝統
の技術を今に繋ぐべく、2代目・渡邉穂州の名をとり「穂州
鯛」と命名。母である現社長と4姉妹の娘を含めた従業員が一
丸となり提供されています。

https://www.47club.jp/42M-000092zqd/goods/detail/10125912/

「こんなのあるんだ！大賞2019」 商品部門 ブロック代表商品一覧

https://www.47club.jp/27M-000047mon/goods/detail/10129029/
https://www.47club.jp/38M-000098upa/goods/detail/10129565/
https://www.47club.jp/42M-000092zqd/goods/detail/10125912/

Press Release

47CLUB プレスリリース 〒104-0045 東京都中央区築地1-12-6 4F
TEL 03-5148-4747 https://www.47club.jp/

株式会社47CLUB(よんななクラブ）

1.優位性①（買いたい）
思わず購入してみたくなる美味しさ・機能などの魅力がある

2.優位性②（贈りたい）
大切な人に贈りたくなる美味しさ・機能などの魅力がある

3.地域性
地域の特色が色濃く反映されている、その地域でしか生産できない、地元に密着している

4.ストーリー性
応援したくなる、共感できる開発秘話や背景などがある

5.意外性
「こんなのあるんだ！」と誰もが驚くような意外性がある

「こんなのあるんだ！大賞」審査ポイント

47CLUB (よんななクラブ)

商号 ：株式会社47CLUB (よんななクラブ)
代表者 ：代表取締役社長 栗田 健一郎
設立 ：平成20年7月
事業内容：全国の地方新聞社厳選の商品を扱う中小事業者

に対して、ＥＣを始めとした様々な販路の提供
所在地 ：東京都中央区築地1-12-6 4F
URL ：http://www.47club.jp/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社47CLUB（よんななクラブ）
広報：射塲（いば）、八木
電話：03-5148-4747
E-Mail：pr@47club.jp

●47CLUBとは・・・
47CLUBは、「地方を元気に 日本を豊かに」を合言葉に、2007年にスタートした全国の地方新聞社が発掘・
厳選した地域の商材を販売するインターネットサイトです。2008年に運営会社の㈱47CLUBを設立し、今では
インターネット販売のみならず、 B to B販売、百貨店催事販売、海外販売など、全国の事業者様の販路拡大課
題、また商品開発課題に対してのソリューションや サポートを行う事業展開を行っています。現在、サイト
「47CLUB」では、約1,100ショップが合計約3万6,000商品の販売を行っております。

全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞2019』

2019年11月19日(火) 12:00～14:00頃終了予定
受付開始 11：30～（※受付後入退場自由）

＠電通ホール（東京都港区東新橋1-8-1 ㈱電通本社ビル 1F）

「こんなのあるんだ！大賞2019」公式サイト（全エントリー商品掲載）

https://www.47club.jp/contents1/arunda_2019_index.html

※取材ご希望はこちらまでご連絡ください
TEL 03-5148-4747 広報：射塲（いば）

E-mail konaru_47@47club.jp

全国大会 開催概要

http://www.47club.jp/
mailto:pr@47club.jp
https://www.47club.jp/contents1/arunda_2019_index.html